РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
             УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МР «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН»
                Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение
    "Герейхановская средняя общеобразовательная организация  №1 им.Р.Османова"

	368778, Сулейман-Стальский район,  с.Герейхановское, ул.Ленина , дом №4  тел. 8-928-594-57-60,
 e-mail:gereyhanova05@yandex.ru

                                                                    П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]«_11_» __сентября_ 2023_ г. 				    № _16__

          «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
                                             в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 05 сентября 2023 г. № 05-02-2-869/23 «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для учащихся образовательного учреждения школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году согласно графику.
1. График проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников
2023-2024 учебного года (утвержденный Минобрнауки РД)

Время проведения: 09:00   и   15:00

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе:
· Гаджимурадова М.Н.– директор школы – председатель;
· Магамдарова Э.М.- заместитель директора по учебной работе, секретарь оргкомитета;
· Джалилова М.А. – заместитель директора по учебной работе;
· Магамдарова Э.М. - руководитель МО учителей естественно-технологического цикла;
· Алахкулиева З.Г. - руководитель МО учителей математики, физики, информатики;
· Тагирова Р.С.- руководитель МО учителей иностранного языка;
· Зейнудинова Г.З. - руководитель МО учителей русского языка, литературы, МХК;
· Мирзабекова Э.Э.- руководитель МО учителей общественно-эстетического цикла.

 Оргкомитету обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в указанные сроки.
4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть «Интернет») руководителям школьного МО – членам оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в составе:

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
учителя

	Предмет

	                                                          Русский язык, литература, МХК

	1
	Зейнудинова Гамият Магомедзагировна
	Председатель
	Учитель русского языка и литературы,
 рук-ль МО

	2
	Керимханова Лейла Сократовна

	Учитель нач-х классов

	3
	Курбанова Диляра Шамсудиновна

	Учитель русского языка и литературы

	                                       Математика, физика, информатика, астрономия

	1
	Алахкулиева Зарина Гасаналиевна
	Председатель
	Учитель математики, рук-ль МО

	2
	Качаев Шакир Казиевич

	Учитель математики, физики

	3

	                                                                 Английский язык

	1
	Тагирова Румина Сиражудиновна
	Председатель
	Учитель английского языка, рук-ль МО

	2
	Ягибекова Фатимат Омаровна

	Учитель английского языка

	                                            История, обществознание, экономика, право

	1
	Мирзабекова Эмма Энверовна
	Председатель
	Учитель истории и обществознания

	                                                 География, биология, экология, химия

	1
	Магамдарова Эльнара Мухтаровна
	Председатель
	Учитель биологии и химии, рук-ль МО

	2
	Магамдаров Амри Гасанбекович

	Учитель географии

	                                             ОБЖ, физическая культура, технология

	1
	Мирзегасанов Эмираслан Абдулагаевич
	Председатель
	Учитель ОБЖ

	2
	Ламетов Роберт Ламетович

	Учитель физкультуры

	3
	Нуралиев Магарам Тажидинович

	Учитель технологии

	                        Родной (лезгинский) язык и родная литература

	1
	Курбанова Диляра Шамсудиновна
	Председатель
	Учитель родного языка и литературы,
 рук-ль МО

	2
	Магамдаров Шамсудин Шихкеримович

	Учитель родного языка и литературы

	Жюри утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа олимпиады по предмету).
	В соответствии с Положением жюри осуществляет дежурство в аудиториях при проведении Олимпиады, проводит проверку письменных работ участников Олимпиады, оценивает результаты экспериментально-практических и теоретических заданий; проводит апелляции и анализ выполненных заданий с участниками Олимпиады; определяет победителей и призеров после проведения апелляции.
	6. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в составе:
· Математика –Алахкулиева З.Г., Качаев Ш.К.;
· Русский язык, литература –Зейнудинова Г.З., Курбанова Д.Ш.
· История, обществознание, право, экономика –Мирзабекова Э.Э.
· Предметы естественно-технологического цикла - Магамдаров А.Г., Шихабдулаев А.А., Нуралиев М.Т., Мирзегасанов Э.А;
· Иностранные языки – Тагирова Р.С., Ягибекова Ф.О.
· Физика, астрономия – Качаев Ш.К.;
· Информатика – Алахкулиева З.Г.
            7. Сформировать наблюдательную комиссию школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в составе:
                   родительницы Ашурбековой М.М., Сефикулиевой Ш.М..
	Членам оргкомитета в течение трех дней после проведения олимпиады сдать следующие данные заместителям директора по УВР в электронном и бумажном виде:

Протокол школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ______________________

	№
п/п
	Шифр
	ФИО учащегося
(полностью)
	Дата рождения
	Класс
	ФИО учителя

	Макс.
бал

	Баллы школьного этапа
	Место, занятое на школьном этапе (по рейтингу)

Жюри:

Анализ участия школьников по предмету____________________________

	Классы
	Всего
приняли участие
	Из них

	из гимн. классов
	из проф. классов (10Б, 11Б)
	из общеобр. классов

	11

	10

	9

	8

	7

	6

	5

	ВСЕГО

Анализ выполнения заданий.

Руководитель МО  -______________________________________

5. Обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиад на сайте школы по каждому общеобразовательному предмету с предоставлением ссылки на страницу или архив файлов до 20 октября 2023 года (Отв. Алахкулива З.Г.).
6. В течение 3-х дней после окончания олимпиады по предметам руководители МО сдают в учебную часть олимпиадные работы всех участников школьного этапа по всем предметам для последующей сдачи их в ИМЦ  по описи:

ОПИСЬ МАТЕРИАЛОВ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАД
2023/2024 учебный год
Наименование МО _____________________________________

	№
	Предмет

	Количество работ
	Количество дисков
(для информатики обязательно, для  иностранных языков в зависимости от условий ОУ)

	1.

	1.

Материалы сдал  _____________________ (_________________)

«_____»   ____________ 2023 год

Контроль за проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников возложить на заместителя директора по УВР Магамдарову Э.М.

Директор МКОУ «ГСОШ № 1»                              М.Н.Гаджимурадова

С приказом ознакомлены:

 Магамдарова Э.М       ___________

 ЗейнудиноваГ.З           ___________

Джалилова М.А.           ___________

Алахкулиева З.Г.         ___________

Тагирова Р.С.-              ___________

Мирзабекова Э.Э.       ___________

Утверж ден приказом Минобрнауки РД
от « 05» сетября 2023 r.05-02-2-880/23
ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном году

	No
	Предмет	1	класс
	Сроки
С 9:00 первого дня
до 21:00 последнего
	Продолжительность тура (теоретического)
	Рсжим
	Организатор

1.
	ОБЖ (теоретический и практический тур)
	7-11
	13 сентября
	45 :\1ИНУТ
	очно
	образовательная организация

	5-6
	14 сентября
	45 минут

очно
	образовательная организация

	7-11

	2.
	Экология
	5-8
	19 сентября
	45 минут
90 МИНУТ
	очно
	образовательная организация

	9-11

	3.
	Физическая культура
	5-6
	18 сентября
	35 минут

очно
	образовательная организация

	7-11
	19 сентября

	7-8
	20-22 сентября
	90 минут

	9-11
	22 сентября
	120 минут

	4.
	Литература
	5-6
	20 сентября
	90 минут
	очно
	образовательная организация

	7-11

	7-8

	100 минут

	9-11

	120 минут

	5.
	Обществознание
	5-6
	23 сентября
	60 МИНУТ
	очно
	образовательная

	7-8

	90 минут

	организация

	9-11

	150 минут

	6.

1
	Физика

	7-11
	26 сентября
	(время будет указано в тестирующей
	дистанционно
	Образовательный центр
«Сириус»

	1	системе)

	7.

Английский язык
	5-8
	27 сентября
	80 мину т
	очно
	образовательная
· организация

	9-11
	28 сентября
	90 минут
	очно
	образовательная организация

	8.
	Эконономика
	7-11
	29 сентября
	120 минут
	очно
	образовательная
организация

	9-11
	4 октября
	120 минут

	9.

Химия
	7-11

3 октября
	(время будет указано в тестирующей
    системе)
	дистанционно
	Образовательный центр
«Сириус»

	14.

Русский я·зык
	4-6
	4 октября
	60 минут

очно

образовательная организация

	7-8
	5 октября
	90 минут

	9-11
	5 октября
	120 минут

	15.

-
16.

Астроно:'viия

5-11

5 октября
	((время будет указано в тестирующей
	системе)

дистанционно
	Образовательный центр
«Сириус»

История
	5-6
	6 октября
	60 минут

очно

образовательная организация

	7-8
	6 октября
	90 минут

	9-11
	7 октября
	150 минут

	17.

18.

Биология

5-11

1 О октября
	((время будет указано в тестирующей
	системе)

дистанционно
	Образовательный центр
«Сириус»

	Технология
	5-6
	17 октября
	60 минут
	очно
	образовательная

4
 (
(
теоретичео
,:
ий

тур
)
организация
19
.
Образовательный

центр
«
С
ириус

»
Математика
Обра·ювательный
 центр
«Сириус»
20.
Право
образовательная
организация
21.
Китайский язык
5-6
7-8
9-11
22 октября
22.
Информатика
5-11
24 октября
24.
Искусство
60

\1ИНУТ
75

минут
90

минут
(время

будет

указано

в
тестирутощеи
 системе)
60

минут
90

\1ИНУТ
120

минут
120

минут
140

минут
очно
образовательная
организация
дистанционно
Образовательный центр
«Сириус»
1
1
23.
География
(МХК)
5-6
7-8
9-11
7-8
9-11
24

октября
октября
октября
октября
26

октября
очно
образовательная
организация
очно
образовательная
организация
)
	7-11
	17 октября
	90 мину т

	4-6

17 октября
	(время будет указано в тестирующей
	системе)

дистанционно

	(время будет указано в тестирующей
	системе)

	7-11

	18 октября

	дистанционно

	систе.не)

	5-8
	20 октября

image1.png